
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
Direzione  Generale 
 
 

Determinazione n.  55  del  21.06.2016                         1/2 

DETERMINAZIONE N. 55 DEL  21/06/2016 

——————— 

Oggetto: Sostituzione componente Comitato Unico di Garanzia (CUG) per le pari opportunità,  

la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni  

(art. 21 L. 4/11/2010 n. 183). 

VISTA  la L.R.18/5/2006 n. 6 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTO  il DPRG n. 111 del 01/10/2014 con il quale, in esecuzione della Delib.GR n. 37/6 del 

26/9/2014, il sottoscritto dott. ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore 

Generale dell’ARPAS, ai sensi dell’art. 10 della L.R. n. 6/2006;  

VISTI  gli artt. 1, 3, 8, 9, 13 e 14 del D.Lgs. n. 150/2009 

CONSIDERATO che l’art. 21 della L. n. 183/2010 ha modificato l’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001, con 

l’inserimento del comma 01 che sancisce per le Pubbliche Amministrazioni l’obbligo di 

costituire il Comitato Unico di Garanzia (CUG) per le pari opportunità, la 

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, che sostituisce, 

unificando le competenze in un solo organismo, i precedenti Comitati per le pari 

opportunità e i Comitati paritetici sul fenomeno del mobbing; 

VISTE la propria Determinazione n. 62/2015 relativa alla “Costituzione del Comitato Unico di 

Garanzia (CUG) per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 

contro le discriminazioni” e successivamente la propria Determinazione n. 76/2015 

relativa alla “Integrazione componenti Comitato Unico di Garanzia (CUG) per le pari 

opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”; 

PRESO ATTO che il Comitato Unico di Garanzia, con Deliberazione n. 2 del 15.02.2016, indirizzata 

al sottoscritto per le valutazioni di competenza, ha richiesto la sostituzione della 

Componente effettiva Meloni Maria Loreta, indicata dalla Organizzazione Sindacale 

FIALS; 

CONSIDERATO  che il sottoscritto, con nota prot. n. 17267 ha richiesto all’Organizzazione sindacale 

FIALS di indicare il nominativo del nuovo rappresentante di sigla come componente 

effettivo, oltre a quello del membro supplente; 

PRESO ATTO che l’Organizzazione Sindacale FIALS ha dato riscontro con nota del 10.06.2016, 

acquisita al protocollo dell’Agenzia col numero 18865/2016, indicando i propri 

rappresentanti di Sigla nel modo seguente:  

Daniela Campo Componente effettivo;  

Roberto Onni Componente supplente; 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
Direzione  Generale 
 
 

Determinazione n.  55  del  21.06.2016                         2/2 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area Amministrativa dal Direttore dell’Area 

Tecnico-Scientifica;  

DETERMINA 

1. Di approvare la nuova composizione del Comitato Unico di Garanzia (CUG) per le pari opportunità, 

la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni dell’ARPAS che, a seguito 

della sostituzione dei Rappresentanti FIALS, risulta così composta: 

per le OO.SS. per l’Amministrazione 

 

1. ANAOO ASSOMED 

componente Maria Bonaria Marina Corrias; 

Presidente  

 

2. FP CGIL  

componente Elsa Fanari  

supplente Donatella Ziccheddu 

 

3. UIL FPL 

componente Rosina Anedda 

supplente Cristina Copez 

 

4. CISL FP 

componente Giovanna Carroni 

 

5. FIALS 

componente Daniela Campo 

supplente Roberto Onni 

 

 

1. Carmine Sau 

 

 

 

2. Aldo Mentasti 

 

 

 

3. Alessia Rattu 

 

 

 

4. Valeria Manca 

 

 

5. Maria Ignazia Casula 

 

La presente Determinazione è trasmessa all’Ufficio Comunicazione per gli adempimenti di pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale dell’Agenzia, e trasmessa alla Consigliera regionale di 

Parità, presso l’Assessorato regionale del lavoro, formazione professionale, cooperazione e sicurezza 

sociale. 

 Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod  

 

 Il Direttore Generale 

 f.to Alessandro Sanna 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

 
Direzione Generale 
Servizio Supporti direzionali 
Ufficio Comunicazione istituzionale, URP, Educazione ambientale 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 55 del  21.06.2016 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 55 del 21 giugno 2016. 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 55/2016 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da venerdì 24 giugno 2016 a sabato 9 luglio 2016. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 

 
  


